報 道 機 関 各 位

令和 4年(2022年) 12月 1日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

 本市および関係団体で組織する「はこだて市民健幸大学」実行委員会では，新型コロナウイル

ス感染症が予断を許さない中，感染症予防対策はもちろん，運動食事など日頃の生活習慣を見直

し，病気に負けない健康的なカラダづくりを「楽しみながら」育んでいただくため，気軽にでき

る参加型チャレンジイベントを開催しています。

このたび，その一環として明治安田生命主催イベント，「みんなの健活ヨガ」を下記のとおり開

催いたしますので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年１月１９日（木）１５：００～１６：００

（受付開始１４：３０）

２ 会  場  函館市亀田交流プラザ 講堂（函館市美原１丁目２６－１２）

３ 講  師  ヨガインストラクター 数馬 さとみ 氏

４  内  容  ヨガ未経験の方も，心身共にヨガでリラックス。

５ 参 加 費  無 料

６  定  員  ３０名

７ 参加特典   「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」 １５０ポイント

８ 問 合 せ   明治安田生命 函館支社

            電話番号：０１３８－２２－４７２３

              https://hako-kenko.com/2022/12/01/230119yoga/

【 健康増進課 田中 電話３２－１５１５ 】

報 道 資 料

はこだて市民健幸大学 みんな de 健幸づくり

明治安田生命イベント

「みんなの健活ヨガ」を開催します！

https://hako-kenko.com/2022/12/01/230119yoga/

1 19 木
14 30 15 00

30

・会場住所
・最寄り駅 徒歩〇分

※記載例 Ex）更衣スペースの用意が無い為予めお着換えを済ませご来場ください。

2023

函館市亀田交流プラザ
講堂

〒041-0806
北海道函館市美原1丁目26-12
函館バス
「亀田支所前」停留所目の前

※マスクの着用をお願いいたします。

趣味であるボディボードの体力
づくりに繋がれば、と軽い気持ち
で2014年にホットヨガスタジオに
就職。ヨガ未経験で、体もガチガ
チに硬い状態から始まったものの、
ヨガをすることで、肉体的な変化
だけでなく、内面の変化も実感し
今では自分にとって欠かせないも
のに。
現在、函館のヨガスタジオ・
スポーツクラブにて、
ヨガのレッスンを担当中。

ヨガインストラクター

数馬さとみさん

ご参加いただいた方には、はこだて健幸アプリHakobitにて150ptを進呈！

・運動をするための服装（例：Tシャツ、動きやすいズボン等）
・必要に応じて飲料
※ヨガマットは会場にてご用意しております。
（マットをお持ちの方はご持参ください。）

「はこだて市民健幸大学」
明治安田生命主催イベント

お申込みはこちら

0138-22-4723
明治安田生命 函館支社内

	01報道依頼文
	【函館市用】1／19健活ヨガチラシ
	QRコード (1)